
MAIJS 2024 

NOZARU LITERATŪRA 

 

Barkāne, Irēna 

Cilvēktiesību nozīme mākslīgā intelekta laikmetā 

Monogrāfija būs noderīga docētājiem un zinātniekiem, studentiem, tiesību 

piemērotājiem un digitālās politikas veidotājiem, iestādēm un 

uzņēmumiem, kas izstrādā, ievieš un izmanto mākslīgā intelekta 

tehnoloģijas. 

 

                  Edgars Liepiņš 

Man ir liels prieks, ka klajā nākusi izvērsta gan lielu personību — teātra 

zinātnieku, rakstnieku, dzejnieku, aktieru un politiķu —, gan vienkārši 

galvenajam varonim tuvu cilvēku radīta grāmata par izcilo, unikālo aktieri 

Edgaru Liepiņu. 

 

Feļštinskis, Jurijs 

Korporācija 

Krievija un VDK prezidenta Putina laikos - arī tāds joprojām var būt šī 

pētnieciskā darba apakšvirsraksts. 

 

Ģenerālis Kārlis Goppers 

Šis bagātīgais izdevums sagatavots 80 gadus pēc ģenerāļa Kārļa Goppera 

nāves. Tā ir grāmata par Latvijas patriotu, par Latvijas demokrātu, par 

Latvijas karavīru. 

 

 

 

 



Kuplis, Džēna 

Jērs un lauva. Rimbenieks 

Ēvalds Rimbenieks (1888 - 1943) bija ne tikai izcils Liepājas pilsētas 

mērs, bet arī viens no spožākajiem Latvijas Republikas valstsvīriem un 

garīdzniekiem. 

 

Latvijas statistikas gadagrāmata, 2022 

Latvijas statistikas gadagrāmata = Statistical yearbook of Latvia / Latvijas 

Republikas Valsts statistikas komiteja. Centrālā statistikas pārvalde 

(Latvija) 

 

Līpenītis, Aivars Mirzo 

 [Un]failing 

Grāmata iepazīstina un sagatavo ar uzņēmējdarbības un citu izaicinājumu 

zemūdens akmeņiem, autoram noņemot tiem noslēpumainības plīvuru. 

 

Mīlgrāve, Elita 

 Mikrofons 

Šī grāmata atklāj Elitas Mīlgrāves, Latvijas mūzikas industrijas 

nepagurstošas veidotājas, vilcējas un stūmējas, ceļu līdz sasniegtajām 

virsotnēm, kas prasījis neizmērojamu neatlaidību un licis piedzīvot 

zaudējumus un kļūdas gan biznesā, gan personīgajā dzīvē. 

 

Remess, Andžils 

Kara ēna sekoja man 

Andžils Remess savā atmiņu grāmatā "Bēguļošana no kara ēnas" izstāsta 

ne vien savas dzimtas un ģimenes dzīvesstāstu, sākot no 1941.gada līdz 

mūsdienām, bet ikkatra latvieša pieredzēto, izjusto, tādējādi ļaujot izdzīvot 

Latvijas likteņstāstu vairāk nekā 50 gadu garumā. 

 



Riekstiņš, Jānis 

Varas patvaļa. Represīvo iestāžu nelikumības un 

noziegumi Latvijā 1944.-1953. 

1944. gada vasarā un rudenī līdz ar Sarkanās armijas karaspēka daļu 

iebrukšanu Latvijā un okupācijas režīma varas institūciju atjaunošanu 

Latvijā atsāka darboties arī visi staļiniskā totalitārā režīma likumi, pēc 

kuriem tika represēti "dzimtenes nodevēji", "tautas ienaidnieki" un daudzi 

citi "pretpadomju elementi". 

 

Stalažs, Arturs 

Raksti par dabu 

Iepriekšējais vaskulāro augu taksonu saraksts Latvijai, kas atbilda tā laika 

zināšanām, publicēts 1999. gadā (Gavrilova & Šulcs). Ir pagājuši 25 gadi 

kopš minētā saraksta publicēšanas. 

 

Stalažs, Arturs   

Sorbaronijas, nevis aronijas 

Nākamajā gadā apritēs 75 gadi, kopš Latvijā izmēģinājumu vajadzībām 

tika ievesti augi, kurus ilgi pazinām ar nosaukumu "aronijas". 

 

Vaidere, Inese 

Misija Latvijai. Epizodes 

Vaidere grāmatā stāsta interesantas epizodes no bērnības, toskait, kā 

rakstījusi tētim vēstules "uz Ameriku", kaut patiesībā viņš atradās Sibīrijā, 

un kā ģimene sagaidīja tēvu atgriežamies no izsūtījuma, un kā 

vecāmamma pārdevusi govi, lai nopirktu mazmeitai klavieres. 

 

 

 



DAIĻLITERATŪRA 

  Bauere, Inguna 

Daiļā Marija 

Romāns “Daiļā Marija” ir triju 18. gadsimta ,,kurzemnieku romānu” cikla 

noslēdzošais darbs. 

 

  Freibergs, Imants 

Dari, kas jādara 

Imanta personības centrā ir cilvēcīgums. Man dažreiz šķiet - viņš uz visu 

skatās pat par daudz pozitīvi. Taču saskatīt visā labo - tas pieder pie viņa 

personības. 

 

Grencberga, Inga 

Marija. Deja vu 

Pēc šīs grāmatas, rodas vēlme daudz lasīt, dzīvot viegli, jutekliski un 

impulsīvi, atrast savas izjūtas un domas. 

 

Hansens, Anderss 

Ekrāna smadzenes 

Cilvēkam nepiemīt ekrāna smadzenes, saka autors un evolūcijas 

perspektīvā parāda, kādas tomēr piemīt. 

Henrija, Emīlija 

 Tie, ko satiekam brīvdienās 

Divi labākie draugi. Desmit vasaras ceļojumi. Viena pēdējā iespēja 

iemīlēties. New York Times bestsellera "Pludmales romāns" autores 

jaunais aizraujošais romāns, kas radīs siltu, sapņainu pēcgaršu — kā pēc 

brīnišķīga atvaļinājuma. 

 



Kancīte, Olga 

Zem kuplajām gobām 

Grāmatas sastādītājs Pēteris Pildegovičs šajā izdevumā ir apkopojis savas 

mātes dzeju. Pēteris Pildegovičs ievadvārdos raksta: "Apjautu, ka 

mammas dzeja ir smalka matērija, sen pieklusušas dvēseles stīgas, kuru 

vibrācijai jāienāk mūsdienu pasaulē" 

 

Khemiri, Jonas Hassen 

Viss, ko es neatceros 

Jūnass Hasens Khemiri ir ievērojams zviedru mūsdienu prozaiķis un 

dramaturgs. Viņš publicējis četrus romānus, īso stāstu izlasi, esejas, viņa 

lugas uzvestas daudzviet pasaulē. 

 

Krofta, Ketrina 

Kāzu viesis 

Pa zeltainām pludmales smiltīm Emilija dodas pie sava pievilcīgā 

līgavaiņa Džeremija. Viņš stāv pie altāra kopā ar savu mazo meitiņu 

Leksiju. 

 

Latkovska, Maruta 

Tu pi mane dzeivoj… 

 

Puķe, Elita Ieva 

Pagātnes spogulī 

Romāna galvenā varone Dženija Džūkste, sešpadsmit gadus jauna, 

dzīvespriecīga, dažreiz stūrgalvīga, enerģijas pārbagāta pusaudze, 10. 

klases skolniece, kopā ar māti, tēvu un pāris gadus vecāko brāli Gvido 

dzīvo daudzdzīvokļu mājā. 

 



Rudevičs, Sando 

Saules zaķēns 

Četrdesmit septiņi gadi - tas ir daudz vai maz? Ja runājam par mūža 

ilgumu – grāmata uzrakstīta tikai līdz pusei. 

 

  Sēks, Makss 

Nomalē 

Vientuļa sala. Tumša nakts. Meitenīte zilā mētelī. Ikviens, kas viņai 

tuvojas, mirst. 

 

Teilore, K. L. 

Ikviens tavs solis. Vajātājs 

Vienīgā iespēja, kā apturēt vajātāju... ir kļūt par tādu pašam. Aleksandra, 

Lūsija, Bridžeta, Rivers un Natālija. Pieci draugi, kuri vēlas, kaut nekad 

nebūtu satikušies. 

 

Velsa, Marta 

Slepkabota dienasgrāmatas 

Tas nav cilvēks. Tā nav persona. Tas ir nāvējošs un patvaļīgs ierocis, kurā 

apvienotas neorganiskas un organiskas daļas, izveidojot neticami spēcīgu, 

ātru, daudzfunkcionālu un bīstamu DrošVienību, kas gan labprātāk 

pavadītu laiku, skatoties seriālus. 

 

Volfs, Mārtiņš 

Bēgšana 

Tikai uzvara, nekādu kompromisu, nekādu "arī otrā vieta ir labs rezultāts" 

– tā ir audzināta Ieva, talantīga vijolniece, grāmatas galvenā varone. 

 



 

Zoldnere, Dina 

Laika čūskas pavēlniece 

Doroteja ir gluži parasta meitene. Viņa ir pabeigusi 9. klasi un vasarā 

dzīvo pie krustmātes Tutas Jūrmalā. Bauda skaistās kūrortpilsētas 

atmosfēru, bet… Ir kāds noslēpums. 

 

Žibēla, Karīne 

Nevainīgo šķīstītava 

Mani sauc Rafaēls. Savas dzīves četrpadsmit gadus es esmu pavadījis aiz 

restēm. Kopā ar brāli Viljamu un diviem līdzzinātājiem mēs tikko 

apzagām juvelierveikalu Vandomas laukumā Parīzes centrā, pievācām 

dārglietas trīsdesmit miljonu eiro vērtībā. 

 


